

**MINISTÉRIO
DA SAÚDE****PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE
Nº. DA PROPOSTA: 13879.576000/1140-02**

| | | |
|---|---|---|
| IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE | | |
| CNPJ 13.879.576/0001-12 | NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | |
| Endereço Completo 1 A CENTRO | EA MUNICIPAL | Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE |
| CEP 13510000 | UF SP | Município SANTA GERTRUDES |

| |
|---|
| TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA |
| Recurso de Emenda Parlamentar 18180006 - R\$ 199.800,00 - NELSON MARQUEZELLI |

| | | | |
|--|--|--------------|---------|
| DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) | | | |
| Nome: | PSF JARDIM PARQUE INDUSTRIAL | | |
| Tipo Unidade: | CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA | | |
| CNPJ: | -.-/- | CNES: | 3003531 |
| Endereço: | RUA 8 - JD PARQUE INDUSTRIAL, CEP:13510000 | | |
| Nome: | UBS PSF SAO JOAQUIM | | |
| Tipo Unidade: | CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA | | |
| CNPJ: | -.-/- | CNES: | 5784689 |
| Endereço: | RUA 2 - SAO JOAQUIM, CEP:13510000 | | |

| |
|--|
| OBJETO DA PROPOSTA |
| AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE |

| |
|----------------------------------|
| JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA |
|----------------------------------|

| | | | |
|--|------------------------------|--------------|---------|
| UNIDADE ASSISTIDA: | PSF JARDIM PARQUE INDUSTRIAL | CNES: | 3003531 |
| A presente aquisição de equipamentos e materiais permanente para a Unidade Básica de Saúde Industrial, dar-se-á pelo motivo de sua modernização, ocasionando dessa forma, uma significativa melhora nos serviços prestados aos munícipes. Faz-se necessário a troca de equipamentos já existentes, pois os mesmo encontram-se obsoletos e sem manutenção. Ressalta-se que, além da substituição, novos equipamentos ainda não contemplados para esta Unidade de Saúde serão adquiridos, resultando-se na ampliação dos serviços com qualidade e eficiência e atendendo toda a demanda local. Destaca-se também, que essa unidade atualmente atende em um prédio alugado, mas com o Apoio do Governo Federal por intermédio do Ministério da Saúde, está sendo construída no município uma unidade própria. | | | |

| | | | |
|---|---------------------|--------------|---------|
| UNIDADE ASSISTIDA: | UBS PSF SAO JOAQUIM | CNES: | 5784689 |
| A presente aquisição de equipamentos e materiais permanente para a Unidade Básica de Saúde São Joaquim, dar-se-á pelo motivo de sua modernização, ocasionando dessa forma, uma significativa melhora nos serviços prestados aos munícipes. Faz-se necessário a troca de equipamentos já existentes, pois os mesmo encontram-se obsoletos e sem manutenção. Ressalta-se que, além da substituição, novos equipamentos ainda não contemplados para esta Unidade de Saúde serão adquiridos, resultando-se na ampliação dos serviços com qualidade e eficiência e atendendo toda a demanda local. Destaca-se também, que essa unidade atualmente atende em um prédio alugado, mas com o Apoio do Governo Federal por intermédio do Ministério da Saúde, está sendo construída no município uma unidade própria. | | | |

| | | | |
|--|----------------------|-----------------------------|--------------------------|
| EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE | | | |
| UNIDADE ASSISTIDA: PSF JARDIM PARQUE INDUSTRIAL | | | |
| Ambiente: Sala de Curativos | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Escada com 2 degraus | 1 | 195,00 | 195,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Carro de Curativos | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |

| | | | |
|--------------------------------|---------------------------|----------------------|-------------------|
| ACESSÓRIO(S) | | BALDE E BACIA | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 2 | 100,00 | 200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 2 | 195,00 | 390,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 2 | 360,00 | 720,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Suporte de Soro | 1 | 200,00 | 200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| TIPO | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Exames | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| POSIÇÃO DO LEITO | MÓVEL | | |
| ACESSÓRIO(S) | SUPORTE PARA PAPEL | | |
| GABINETE COM PORTAS E GAVETAS | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Ambiente: Farmácia | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário Vitrine | 1 | 760,00 | 760,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| NÚMERO DE PORTAS | 02 PORTAS | | |

| | | | | |
|--|--|--|----------------------|-------------------|
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| LATERAIS DE VIDRO | | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Computador (Desktop-Básico) | | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| PROCESSADOR | | NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 | | |
| MEMÓRIA RAM | | 4GB, DDR3, 1600 MHz | | |
| DISCO RÍGIDO | | MÍNIMO DE 500 GB | | |
| TIPO DE MONITOR | | 18,5" (1366 X 768) | | |
| MOUSE | | USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) | | |
| FONTE | | COMPATÍVEL COM O ITEM | | |
| SISTEMA OPERACIONAL | | WINDOWS 7 PRO (64 BITS) | | |
| GARANTIA | | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| TECLADO | | USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) | | |
| INTERFACES DE REDE | | 10/100/1000 e WIFI | | |
| INTERFACES DE VÍDEO | | INTEGRADA | | |
| UNIDADE DE DISCO ÓTICO | | CD/DVD ROM | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estante | | 3 | 150,00 | 450,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| REFORÇO | | POSSUI | | |
| CAPACIDADE/ PRATELEIRAS | | MIN. 50KG/ 06 PRATELEIRAS | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa para Impressora | | 1 | 150,00 | 150,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| ESTRUTURA | | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIMENSÕES MÍNIMAS | | MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM | | |
| TAMPO | | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Geladeira/ Refrigerador | | 1 | 1.700,00 | 1.700,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| CAPACIDADE | | MÍNIMO DE 400 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) | | 1 | 900,00 | 900,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| PADRÃO DE COR | | MONOCROMÁTICO | | |
| MEMÓRIA | | 64 MB | | |
| RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO | | 600 X 600 | | |
| RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO | | 1200 X 1200 | | |
| RESOLUÇÃO DE CÓPIA | | 600 X 600 | | |
| VELOCIDADE | | 18 PPM | | |
| CAPACIDADE | | 150 PÁGINAS/ BANDEJA | | |
| CICLO | | 8.000 PÁGINAS/ MÊS | | |
| FAX | | 33,6 KBPS | | |
| INTERFACE | | USB E REDE | | |
| FRENTE E VERSO | | AUTOMÁTICO | | |
| GARANTIA | | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | | 2 | 360,00 | 720,00 |

| | | | |
|--------------------------------|-------------|-----------------------------|--------------------------|
| Característica Física | | Especificação | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | | 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 2 | 100,00 | 200,00 |
| Característica Física | | Especificação | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | AÇO / FERRO PINTADO | |
| RODÍZIOS | | NÃO POSSUI | |
| BRAÇOS | | NÃO POSSUI | |
| REGULAGEM DE ALTURA | | NÃO POSSUI | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | | ESTOFADO | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Escritório | 1 | 400,00 | 400,00 |
| Característica Física | | Especificação | |
| BASE | | AÇO / FERRO PINTADO | |
| DIVISÕES | | DE 01 A 02 GAVETAS | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | |
| COMPOSIÇÃO | | FORMATO EM L | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| No Break (Para Computador) | 1 | 700,00 | 700,00 |
| Característica Física | | Especificação | |
| POTÊNCIA | | 1 KVA | |
| TENSÃO | | ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT | |
| ALARMES | | AUDIOVISUAL | |
| BATERIA INTERNA | | 01 SELADA | |
| GARANTIA | | MÍNIMA DE 12 MESES | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Leitor de Código de Barras | 1 | 300,00 | 300,00 |
| Característica Física | | Especificação | |
| TIPO | | MANUAL | |
| FEIXE DE LUZ | | BIDIRECIONAL | |
| FONTE DE LUZ | | LASER 650 nm | |
| VELOCIDADE DE LEITURA | | 100 P/S | |
| INTERFACE | | USB | |
| GARANTIA | | MÍNIMA DE 12 MESES | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Copa/Cozinha | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ventilador de Teto | 1 | 120,00 | 120,00 |
| Característica Física | | Especificação | |
| COMPOSIÇÃO | | 03 PÁS | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Geladeira/ Refrigerador | 1 | 900,00 | 900,00 |
| Característica Física | | Especificação | |
| CAPACIDADE | | MÍNIMO DE 200 LITROS | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 1 | 195,00 | 195,00 |
| Característica Física | | Especificação | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | AÇO INOXIDÁVEL | |

| | | | |
|-------------------------------------|--|-----------------------------|--------------------------|
| CAPACIDADE | | MÍNIMO DE 15 LITROS | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 1 | 360,00 | 360,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO | 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Sala de Imunização | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Escada com 2 degraus | 1 | 195,00 | 195,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 2 | 100,00 | 200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Blombo | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| RODÍZIOS | POSSUI | | |
| TAMANHO | TRIPLO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| No Break (Para Computador) | 1 | 700,00 | 700,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| POTÊNCIA | 1 KVA | | |
| TENSÃO | ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT | | |
| ALARMES | AUDIOVISUAL | | |
| BATERIA INTERNA | 01 SELADA | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 2 | 195,00 | 390,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Computador (Desktop-Básico) | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| PROCESSADOR | NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 | | |
| MEMÓRIA RAM | 4GB, DDR3, 1600 MHz | | |
| DISCO RÍGIDO | MÍNIMO DE 500 GB | | |
| TIPO DE MONITOR | 18,5" (1366 X 768) | | |
| MOUSE | USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) | | |
| FONTE | COMPATÍVEL COM O ITEM | | |
| SISTEMA OPERACIONAL | WINDOWS 7 PRO (64 BITS) | | |

| | | | |
|--|----------------------------|----------------------------------|-------------------|
| GARANTIA | | MÍNIMA DE 12 MESES | |
| TECLADO | | USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) | |
| INTERFACES DE REDE | | 10/100/1000 e WIFI | |
| INTERFACES DE VÍDEO | | INTEGRADA | |
| UNIDADE DE DISCO ÓTICO | | CD/DVD ROM | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Geladeira para Conservação de Vacinas (1 Porta mín. 280 Lts) | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 350 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 2 | 360,00 | 720,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Escritório | 1 | 400,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BASE | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIVISÕES | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| COMPOSIÇÃO | FORMATO EM L | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Ambiente: Sala de Coleta de Material | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 2 | 360,00 | 720,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | 1,50 X 0,70 M/ AÇO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Escritório | 1 | 400,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BASE | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIVISÕES | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| COMPOSIÇÃO | FORMATO EM L | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira para Coleta de Sangue | 2 | 500,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |

| | | | |
|--------------------------------|--|----------------------|-------------------|
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | ESTOFADO | |
| BRAÇADEIRA | | REGULÁVEL | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Braçadeira para Injeção | 2 | 180,00 | 360,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| APOIO DO BRAÇO | CROMADO | | |
| TIPO | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Centrífuga Laboratorial | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | MICROTUBOS | | |
| TECNOLOGIA | DIGITAL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Aquecedor Portátil de Ambiente | 1 | 140,00 | 140,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | TERMOVENTILADOR | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa para Computador | 1 | 250,00 | 250,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BASE | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| DIVISÕES | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| SUPORTE PARA CPU | POSSUI | | |
| SUPORTE PARA IMPRESSORA | POSSUI | | |
| SUPORTE PARA TECLADO | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Exames | 1 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| POSIÇÃO DO LEITO | MÓVEL | | |
| ACESSÓRIO(S) | NÃO POSSUI | | |
| GABINETE COM PORTAS E GAVETAS | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Computador (Desktop-Básico) | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| PROCESSADOR | NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 | | |
| MEMÓRIA RAM | 4GB, DDR3, 1600 MHz | | |
| DISCO RÍGIDO | MÍNIMO DE 500 GB | | |
| TIPO DE MONITOR | 18,5" (1366 X 768) | | |
| MOUSE | USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) | | |
| FONTE | COMPATÍVEL COM O ITEM | | |
| SISTEMA OPERACIONAL | WINDOWS 7 PRO (64 BITS) | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| TECLADO | USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) | | |
| INTERFACES DE REDE | 10/100/1000 e WIFI | | |
| INTERFACES DE VÍDEO | INTEGRADA | | |
| UNIDADE DE DISCO ÓTICO | CD/DVD ROM | | |
| Especificação Técnica | | | |

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|-------------------------------------|----------------------|-----------------------------|--------------------------|
| Cadeira | 2 | 100,00 | 200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Blombo | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| RODÍZIOS | POSSUI | | |
| TAMANHO | TRIPLO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Microscópio Laboratorial Básico | 1 | 2.500,00 | 2.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | BINOCULAR | | |
| OCULAR | 10 X | | |
| OBJETIVAS | 05 | | |
| CONDENSADOR KOEHLER | POSSUI | | |
| ILUMINAÇÃO | LED | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 2 | 195,00 | 390,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Sala de Observação | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Esfigmomanômetro Adulto | 2 | 80,00 | 160,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | NYLON | | |
| TIPO DE FEIXE | VELCRO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 3 | 195,00 | 585,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estetoscópio Infantil | 1 | 80,00 | 80,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| AUSCULTADOR | CROMADO | | |
| TIPO | DUPLO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 3 | 100,00 | 300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |

| | | | |
|------------------------------|---------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ventilador de Teto | 2 | 120,00 | 240,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| COMPOSIÇÃO | 03 PÁS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Biombo | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| RODÍZIOS | POSSUI | | |
| TAMANHO | TRIPLO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Esfigmomanômetro Obeso | 1 | 100,00 | 100,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | NYLON | | |
| TIPO DE FEIXE | VELCRO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estetoscópio Adulto | 1 | 80,00 | 80,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| AUSCULTADOR | CROMADO | | |
| TIPO | DUPLO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Carro Maca Simples | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| GRADES LATERAIS | POSSUI | | |
| SUORTE DE SORO | POSSUI | | |
| ACESSÓRIO(S) | COLCHONETE | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Esfigmomanômetro Infantil | 1 | 80,00 | 80,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | NYLON | | |
| TIPO DE FEIXE | VELCRO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 2 | 360,00 | 720,00 |
| Característica Física | Especificação | | |

| | | | |
|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------|
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO | | 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Escada com 2 degraus | 2 | 195,00 | 390,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Suporte de Soro | 2 | 200,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| TIPO | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Escritório | 1 | 400,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BASE | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIVISÕES | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| COMPOSIÇÃO | FORMATO EM L | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Sala de Reunião | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Reunião | 1 | 500,00 | 500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| TIPO | REDONDA DE 1,20 M X 1,20 M | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Aparelho de DVD | 1 | 130,00 | 130,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CONTROLE REMOTO | POSSUI | | |
| PORTAS | USB | | |
| REPRODUÇÃO | DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3 | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Câmera Web (Webcam) | 1 | 150,00 | 150,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| RESOLUÇÃO | 720p | | |
| FOCO | MANUAL/ AUTOMÁTICO | | |
| SUORTE | ADAPTÁVEL MESA/ MONITOR | | |
| VELOCIDADE | MÍNIMA DE 30 FPS | | |
| INTERFACE | USB | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 1 | 360,00 | 360,00 |

| Característica Física | | Especificação | | |
|--------------------------------|--|---------------------------------------|----------------------|-------------------|
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | | 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Tela de Projeção | | 1 | 400,00 | 400,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| TIPO | | TRIPÉ | | |
| ÁREA VISUAL | | MÍNIMO DE 1,80 X 1,80 M | | |
| TECIDO | | MATTE WHITE (BRANCO OPACO) | | |
| GARANTIA | | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Computador Portátil (Notebook) | | 1 | 2.500,00 | 2.500,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| DISCO RÍGIDO | | MÍNIMO DE 500 GB | | |
| PROCESSADOR | | NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 | | |
| MEMÓRIA RAM | | 4GB, DDR3, 1600 MHz | | |
| TAMANHO DA TELA | | MÍNIMO DE 13,3" | | |
| TECLADO | | ABNT2 | | |
| MOUSE | | TOUCHPAD | | |
| INTERFACES DE REDE | | 10/100/1000 e WIFI | | |
| INTERFACE | | USB, HDMI, DISPALY PORT/ VGA, SD CARD | | |
| BATERIA | | MÍNIMO DE 3 HORAS | | |
| WEBCAM | | POSSUI | | |
| SISTEMA OPERACIONAL | | WINDOWS 7 PRO (64 BITS) | | |
| GARANTIA | | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| UNIDADE DE DISCO ÓTICO | | CD/DVD ROM | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Longarina | | 2 | 400,00 | 800,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| NÚMERO DE ASSENTOS | | 04 LUGARES | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | | 2 | 195,00 | 390,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Projeto Multimídia (Datashow) | | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| TECNOLOGIA | | LCD | | |
| RESOLUÇÃO | | MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 | | |
| ENTRADA | | DE VGA A FULL HD | | |
| LUMINOSIDADE | | MÍNIMO DE 2500 LÚMENS | | |
| CONECTIVIDADE | | ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI | | |
| GARANTIA | | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | | 6 | 100,00 | 600,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | | NÃO POSSUI | | |

| | | | |
|--------------------------------|----------------------------|----------------------|-------------------|
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Administração | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 2 | 100,00 | 200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 1 | 360,00 | 360,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa para Impressora | 1 | 150,00 | 150,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| ESTRUTURA | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIMENSÕES MÍNIMAS | MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM | | |
| TAMPO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| No Break (Para Computador) | 1 | 700,00 | 700,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| POTÊNCIA | 1 KVA | | |
| TENSÃO | ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT | | |
| ALARMES | AUDIOVISUAL | | |
| BATERIA INTERNA | 01 SELADA | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Impressora Laser (Comum) | 1 | 900,00 | 900,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| PADRÃO DE COR | MONOCROMÁTICO | | |
| MEMÓRIA | 16 MB | | |
| RESOLUÇÃO | 600 X 600 | | |
| VELOCIDADE | 33 PPM | | |
| CAPACIDADE | 100 PÁGINAS/ BANDEJA | | |
| CICLO | 25.000 PÁGINAS/ MÊS | | |
| INTERFACE | USB E REDE | | |
| FRENTE E VERSO | AUTOMÁTICO | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Escritório | 1 | 400,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BASE | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIVISÕES | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| COMPOSIÇÃO | FORMATO EM L | | |

| Especificação Técnica | | | |
|-----------------------------|--|----------------------|-------------------|
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Switch | 1 | 2.500,00 | 2.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| PORTAS | 24 (+4 SFP) | | |
| MODO DE OPERAÇÃO | GERENCIÁVEL: LAYER 3 | | |
| TIPO | PADRÃO 19" | | |
| TAXA | TRANSF. HALFDUPLEX/ FULLDUPLEX | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Arquivo | 1 | 450,00 | 450,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO | | |
| GAVETAS | 3 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA | | |
| DESLIZAMENTO DA GAVETA | TRILHO TELESCÓPICO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Computador (Desktop-Básico) | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| PROCESSADOR | NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 | | |
| MEMÓRIA RAM | 4GB, DDR3, 1600 MHz | | |
| DISCO RÍGIDO | MÍNIMO DE 500 GB | | |
| TIPO DE MONITOR | 18,5" (1366 X 768) | | |
| MOUSE | USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) | | |
| FONTE | COMPATÍVEL COM O ITEM | | |
| SISTEMA OPERACIONAL | WINDOWS 7 PRO (64 BITS) | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| TECLADO | USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) | | |
| INTERFACES DE REDE | 10/100/1000 e WIFI | | |
| INTERFACES DE VÍDEO | INTEGRADA | | |
| UNIDADE DE DISCO ÓTICO | CD/DVD ROM | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 1 | 195,00 | 195,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa para Computador | 1 | 250,00 | 250,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BASE | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| DIVISÕES | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| SUPORTE PARA CPU | POSSUI | | |
| SUPORTE PARA IMPRESSORA | POSSUI | | |
| SUPORTE PARA TECLADO | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |

| | | | |
|-------------------------------------|-----------------------------------|----------------------|-------------------|
| Ambiente: Sala de Espera e Recepção | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa para Impressora | 1 | 150,00 | 150,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| ESTRUTURA | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIMENSÕES MÍNIMAS | MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM | | |
| TAMPO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 2 | 195,00 | 390,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Aquecedor Portátil de Ambiente | 1 | 140,00 | 140,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | TERMOVENTILADOR | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Aparelho de DVD | 2 | 130,00 | 260,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CONTROLE REMOTO | POSSUI | | |
| PORTAS | USB | | |
| REPRODUÇÃO | DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3 | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira de Rodas para Obeso | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| BRAÇOS | FIXO | | |
| PÉS | FIXO | | |
| ELEVAÇÃO DE PERNAS | POSSUI | | |
| SUPORTE DE SORO | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Longarina | 2 | 400,00 | 800,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| NÚMERO DE ASSENTOS | 04 LUGARES | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | POLIPROPILENO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Roteador LAN (Wireless) | 1 | 400,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| PORTAS | WAN/ LAN: 1/4 | | |
| ANTENA | MÍNIMO DE 02 | | |
| TIPO | WIRELESS IEEE 802.11 b/g/n | | |
| FREQUÊNCIA | 2,4 A 2,4835 GHz | | |
| SEGURANÇA | WPA/ WPA2 | | |
| TAXA | SINAL DE 300 MBPS (DINÂMICO) | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |

| | | | |
|------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| Televisor | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | LCD | | |
| TAMANHO DA TELA | MÍNIMO DE 32" | | |
| CONVERSOR DIGITAL | POSSUI | | |
| ENTRADA | HDMI | | |
| PORTAS | USB | | |
| FULL HD | SIM | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Arquivo | 2 | 450,00 | 900,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO | | |
| GAVETAS | 3 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa | | |
| DESLIZAMENTO DA GAVETA | TRILHO TELESCÓPICO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Longarina | 6 | 400,00 | 2.400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| NÚMERO DE ASSENTOS | 04 LUGARES | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | POLIPROPILENO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira de Rodas Pediátrica | 1 | 800,00 | 800,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| BRAÇOS | FIXO | | |
| PÉS | FIXO | | |
| ELEVAÇÃO DE PERNAS | POSSUI | | |
| SUPORTE DE SORO | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira de Rodas Adulto | 2 | 600,00 | 1.200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| BRAÇOS | FIXO | | |
| PÉS | FIXO | | |
| ELEVAÇÃO DE PERNAS | POSSUI | | |
| SUPORTE DE SORO | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ventilador de Teto | 2 | 120,00 | 240,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| COMPOSIÇÃO | 03 PÁS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 6 | 100,00 | 600,00 |
| Característica Física | Especificação | | |

| | | | |
|------------------------------------|----------------------------|----------------------|-------------------|
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| No Break (Para Computador) | 1 | 700,00 | 700,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| POTÊNCIA | 1 KVA | | |
| TENSÃO | ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT | | |
| ALARMES | AUDIOVISUAL | | |
| BATERIA INTERNA | 01 SELADA | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Escritório | 2 | 400,00 | 800,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BASE | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIVISÕES | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| COMPOSIÇÃO | FORMATO EM L | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estante | 2 | 150,00 | 300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| REFORÇO | POSSUI | | |
| CAPACIDADE/ PRATELEIRAS | MIN. 50KG/ 06 PRATELEIRAS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Impressora Laser (Comum) | 1 | 900,00 | 900,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| PADRÃO DE COR | MONOCROMÁTICO | | |
| MEMÓRIA | 16 MB | | |
| RESOLUÇÃO | 600 X 600 | | |
| VELOCIDADE | 33 PPM | | |
| CAPACIDADE | 100 PÁGINAS/ BANDEJA | | |
| CICLO | 25.000 PÁGINAS/ MÊS | | |
| INTERFACE | USB E REDE | | |
| FRENTE E VERSO | AUTOMÁTICO | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Leitor de Código de Barras | 2 | 300,00 | 600,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | MANUAL | | |
| FEIXE DE LUZ | BIDIRECIONAL | | |
| FONTE DE LUZ | LASER 650 nm | | |
| VELOCIDADE DE LEITURA | 100 P/S | | |
| INTERFACE | USB | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Bebedouro/ Purificador Refrigerado | 2 | 500,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |

| | | | |
|--|--|--------------------------------|--------------------------|
| TIPO | | PURIFICADOR DE BANCADA/ PAREDE | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 2 | 360,00 | 720,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Computador (Desktop-Básico) | 2 | 2.000,00 | 4.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| PROCESSADOR | NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 | | |
| MEMÓRIA RAM | 4GB, DDR3, 1600 MHz | | |
| DISCO RÍGIDO | MÍNIMO DE 500 GB | | |
| TIPO DE MONITOR | 18,5" (1366 X 768) | | |
| MOUSE | USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) | | |
| FONTE | COMPATÍVEL COM O ITEM | | |
| SISTEMA OPERACIONAL | WINDOWS 7 PRO (64 BITS) | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| TECLADO | USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) | | |
| INTERFACES DE REDE | 10/100/1000 e WIFI | | |
| INTERFACES DE VÍDEO | INTEGRADA | | |
| UNIDADE DE DISCO ÓTICO | CD/DVD ROM | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Central de Material Esterelizado(CME) | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 3 | 360,00 | 1.080,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | 1,50 X 0,70 M/ AÇO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MODO DE OPERAÇÃO | DIGITAL | | |
| CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 20 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estante | 2 | 150,00 | 300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| REFORÇO | POSSUI | | |
| CAPACIDADE/ PRATELEIRAS | MIN. 50KG/ 06 PRATELEIRAS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Seladora | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| APLICAÇÃO | GRAU CIRÚRGICO | | |
| TIPO | MANUAL/ MESA | | |
| CONTROLE DE TEMPERATURA | DIGITAL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |

| Especificação Técnica | | | |
|---------------------------------|---------------------------------|----------------------|-------------------|
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 2 | 100,00 | 200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Sala de Procedimentos | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cilindro de Gases Medicinais | 2 | 1.200,00 | 2.400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | ALUMÍNIO | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 20 LITROS | | |
| SUORTE COM RODÍZIOS | POSSUI | | |
| ACESSÓRIO(S) | VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Escritório | 1 | 400,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BASE | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIVISÕES | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| COMPOSIÇÃO | FORMATO EM L | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balança Antropométrica Infantil | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MODO DE OPERAÇÃO | DIGITAL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Carro Maca Simples | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| GRADES LATERAIS | POSSUI | | |
| SUORTE DE SORO | POSSUI | | |
| ACESSÓRIO(S) | COLCHONETE | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estetoscópio Infantil | 1 | 80,00 | 80,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| AUSCULTADOR | CROMADO | | |
| TIPO | DUPLO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Esfigmomanômetro Obeso | 1 | 100,00 | 100,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | NYLON | | |
| TIPO DE FEIXE | VELCRO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |

| | | | |
|--|---------------------------|----------------------|-------------------|
| Balde a Pedal/ Lixeira | 2 | 195,00 | 390,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Laringoscópio Adulto | 2 | 500,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| COMPOSIÇÃO | 3 LÂMINAS CROMADAS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Laringoscópio Infantil | 2 | 500,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| COMPOSIÇÃO | 3 LÂMINAS CROMADAS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Esfigmomanômetro Infantil | 1 | 80,00 | 80,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | NYLON | | |
| TIPO DE FEIXE | VELCRO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) | 2 | 100,00 | 200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| RESERVATÓRIO | POSSUI | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | VINIL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Braçadeira para Injeção | 2 | 180,00 | 360,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| APOIO DO BRAÇO | CROMADO | | |
| TIPO | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu) | 2 | 100,00 | 200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| RESERVATÓRIO | POSSUI | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | VINIL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Esfigmomanômetro Adulto | 2 | 80,00 | 160,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | NYLON | | |
| TIPO DE FEIXE | VELCRO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 2 | 360,00 | 720,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |

| | | | |
|--------------------------------|---------------------------|----------------------|-------------------|
| Suporte de Soro | 2 | 200,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| TIPO | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Biombo | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| RODÍZIOS | POSSUI | | |
| TAMANHO | TRIPLO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 2 | 100,00 | 200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balança Antropométrica Adulto | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MODO DE OPERAÇÃO | DIGITAL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estante | 1 | 150,00 | 150,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| REFORÇO | POSSUI | | |
| CAPACIDADE/ PRATELEIRAS | MIN. 50KG/ 06 PRATELEIRAS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Aquecedor Portátil de Ambiente | 1 | 140,00 | 140,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | TERMOVENTILADOR | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estetoscópio Adulto | 2 | 80,00 | 160,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| AUSCULTADOR | CROMADO | | |
| TIPO | DUPLO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Oxímetro de Pulso | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | PORTÁTIL (DE MÃO) | | |

| | | | |
|---|---------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| CURVA PLESTIMOGRÁFICA | | POSSUI | |
| SENSOR DE SpO2 | | 03 | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Eletrocardiógrafo | 1 | 6.000,00 | 6.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| LAUDO INTERPRETATIVO | POSSUI | | |
| NÚMERO DE CANAIS | 03 | | |
| BATERIA INTERNA | POSSUI | | |
| MEMÓRIA | POSSUI | | |
| TELA LCD | POSSUI | | |
| SUORTE COM RODÍZIOS | POSSUI | | |
| SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| DEA - Desfibrilador Externo Automático | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| ACESSÓRIO(S) | 3 ELETRODOS | | |
| BATERIA | MÍNIMO DE 200 CHOQUES | | |
| TELA DE ECG | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Foco Refletor Ambulatorial | 1 | 600,00 | 600,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| ILUMINAÇÃO | LED | | |
| HASTE | FLEXÍVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Braçadeira para Injeção | 2 | 180,00 | 360,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| APOIO DO BRAÇO | CROMADO | | |
| TIPO | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Consultório Indiferenciado | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Esfigmomanômetro Adulto | 3 | 80,00 | 240,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | NYLON | | |
| TIPO DE FEIXE | VELCRO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ventilador de Teto | 3 | 120,00 | 360,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| COMPOSIÇÃO | 03 PÁS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Esfigmomanômetro Obeso | 3 | 100,00 | 300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | NYLON | | |
| TIPO DE FEIXE | VELCRO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |

| | | | | |
|-------------------------------|--|--|----------------------|-------------------|
| Computador (Desktop-Básico) | | 3 | 2.000,00 | 6.000,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| PROCESSADOR | | NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 | | |
| MEMÓRIA RAM | | 4GB, DDR3, 1600 MHz | | |
| DISCO RÍGIDO | | MÍNIMO DE 500 GB | | |
| TIPO DE MONITOR | | 18,5" (1366 X 768) | | |
| MOUSE | | USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) | | |
| FONTE | | COMPATÍVEL COM O ITEM | | |
| SISTEMA OPERACIONAL | | WINDOWS 7 PRO (64 BITS) | | |
| GARANTIA | | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| TECLADO | | USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) | | |
| INTERFACES DE REDE | | 10/100/1000 e WIFI | | |
| INTERFACES DE VÍDEO | | INTEGRADA | | |
| UNIDADE DE DISCO ÓTICO | | CD/DVD ROM | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Escritório | | 3 | 400,00 | 1.200,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| BASE | | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIVISÕES | | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| COMPOSIÇÃO | | FORMATO EM L | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Exames | | 3 | 1.200,00 | 3.600,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| POSIÇÃO DO LEITO | | MÓVEL | | |
| ACESSÓRIO(S) | | NÃO POSSUI | | |
| GABINETE COM PORTAS E GAVETAS | | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | | 12 | 100,00 | 1.200,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Esfigmomanômetro Infantil | | 3 | 80,00 | 240,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | NYLON | | |
| TIPO DE FEIXE | | VELCRO | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | | 3 | 195,00 | 585,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | | |
| | | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estetoscópio Infantil | | 3 | 80,00 | 240,00 |
| Característica Física | | Especificação | | |

| | | | |
|------------------------------------|------------------------|----------------------|-------------------|
| AUSCULTADOR | | CROMADO | |
| TIPO | | DUPLO | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Negatoscópio | 3 | 270,00 | 810,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| TIPO | MESA/1 CORPO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Mayo | 3 | 500,00 | 1.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balança Antropométrica para Obesos | 2 | 1.500,00 | 3.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MODO DE OPERAÇÃO | DIGITAL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estetoscópio Adulto | 3 | 80,00 | 240,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| AUSCULTADOR | CROMADO | | |
| TIPO | DUPLO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Dermatoscópio | 3 | 1.500,00 | 4.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| AUMENTO | 10 X | | |
| ILUMINAÇÃO | LED | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| No Break (Para Computador) | 3 | 700,00 | 2.100,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| POTÊNCIA | 1 KVA | | |
| TENSÃO | ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT | | |
| ALARMES | AUDIOVISUAL | | |
| BATERIA INTERNA | 01 SELADA | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Lanterna Clínica | 3 | 80,00 | 240,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | LED | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa Ginecológica | 3 | 1.000,00 | 3.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| POSIÇÃO DO LEITO | FIXO | | |
| Especificação Técnica | | | |

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------------------|-----------------------------------|----------------------|-------------------|
| Balança Antropométrica Infantil | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MODO DE OPERAÇÃO | DIGITAL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Biombo | 3 | 1.000,00 | 3.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| RODÍZIOS | POSSUI | | |
| TAMANHO | TRIPLO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 3 | 1.300,00 | 3.900,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Foco Refletor Ambulatorial | 3 | 600,00 | 1.800,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| ILUMINAÇÃO | LED | | |
| HASTE | FLEXÍVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balança Antropométrica Adulto | 2 | 1.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MODO DE OPERAÇÃO | DIGITAL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Detector Fetal | 3 | 800,00 | 2.400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | PORTÁTIL | | |
| TECNOLOGIA | DIGITAL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Oftalmoscópio | 3 | 1.000,00 | 3.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BATERIA | RECARREGÁVEL | | |
| COMPOSIÇÃO | MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 40 LENTES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Otoscópio | 3 | 400,00 | 1.200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| COMPOSIÇÃO | MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS | | |
| BATERIA | RECARREGÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira para Obeso | 2 | 450,00 | 900,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BRAÇOS | POSSUI | | |
| RODÍZIOS | POSSUI | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | ESTOFADO | | |

| | | | |
|-------------------------------------|---------------------------|----------------------|-------------------|
| ESTRUTURA | | AÇO INOXIDÁVEL | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Sala de Inalação Coletiva | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Nebulizador Portátil | 2 | 200,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | ULTRASSÔNICO | | |
| NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS | 01 | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Exames | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| POSIÇÃO DO LEITO | MÓVEL | | |
| ACESSÓRIO(S) | SUPORTE PARA PAPEL | | |
| GABINETE COM PORTAS E GAVETAS | NÃO POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Central de Nebulização | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS | MÍNIMO DE 04 | | |
| POTÊNCIA | MÍNIMO DE 1/4 DE HP | | |
| SUPORTE COM RODÍZIOS | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Suporte de Soro | 2 | 200,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| TIPO | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Aquecedor Portátil de Ambiente | 1 | 140,00 | 140,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | TERMOVENTILADOR | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 2 | 195,00 | 390,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 1 | 360,00 | 360,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO | 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA | | |
| Especificação Técnica | | | |

| Total | Qtd. Total | Valor Total (R\$) |
|-------|------------|-------------------|
| | 314 | 183.320,00 |

UNIDADE ASSISTIDA: UBS PSF SAO JOAQUIM**Ambiente: Central de Material Esterelizado(CME)**

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|------|----------------------|-------------------|
| Ar Condicionado | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |

| Característica Física | Especificação |
|-----------------------|---------------------------|
| CLIMATIZAÇÃO | QUENTE E FRIO |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU |

Especificação Técnica

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|------|----------------------|-------------------|
| Armário | 3 | 360,00 | 1.080,00 |

| Característica Física | Especificação |
|-------------------------------|------------------------|
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO | 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA |

Especificação Técnica

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|--|------|----------------------|-------------------|
| Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |

| Característica Física | Especificação |
|-------------------------|---------------------|
| MODO DE OPERAÇÃO | DIGITAL |
| CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO | ALUMÍNIO |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 30 LITROS |

Especificação Técnica

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|------|----------------------|-------------------|
| Seladora | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |

| Característica Física | Especificação |
|-------------------------|----------------|
| APLICAÇÃO | GRAU CIRÚRGICO |
| TIPO | MANUAL/ MESA |
| CONTROLE DE TEMPERATURA | DIGITAL |

Especificação Técnica

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------------------------|------|----------------------|-------------------|
| Balde a Pedal/ Lixeira | 2 | 195,00 | 390,00 |

| Característica Física | Especificação |
|-----------------------|---------------------|
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS |

Especificação Técnica

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|------|----------------------|-------------------|
| Cadeira | 2 | 100,00 | 200,00 |

| Característica Física | Especificação |
|-----------------------|---------------------|
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO |

Especificação Técnica

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|------|----------------------|-------------------|
| Estante | 2 | 150,00 | 300,00 |

| Característica Física | Especificação |
|-------------------------|---------------------------|
| REFORÇO | POSSUI |
| CAPACIDADE/ PRATELEIRAS | MIN. 50KG/ 06 PRATELEIRAS |

Especificação Técnica**Ambiente: Sala de Procedimentos**

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|-------------------------|------|----------------------|-------------------|
| Braçadeira para Injeção | 1 | 210,00 | 210,00 |

| | | | |
|--|--|---------------------------|-----------------------------|
| Característica Física | | Especificação | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | AÇO INOXIDÁVEL | |
| APOIO DO BRAÇO | | ESTOFADO | |
| TIPO | | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) |
| Biombo | | 1 | 1.000,00 |
| Característica Física | | Especificação | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | | AÇO INOXIDÁVEL | |
| RODÍZIOS | | POSSUI | |
| TAMANHO | | TRIPLO | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | Qtd. | Valor unitário (R\$) |
| DEA - Desfibrilador Externo Automático | | 1 | 8.000,00 |
| Característica Física | | Especificação | |
| ACESSÓRIO(S) | | 3 ELETRODOS | |
| BATERIA | | MÍNIMO DE 200 CHOQUES | |
| TELA DE ECG | | POSSUI | |
| Especificação Técnica | | | |
| Total | | Qtd. Total | Valor Total (R\$) |
| | | 15 | 16.480,00 |

| QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS | |
|--|-------------------|
| QTD. TOTAL | VALOR TOTAL (R\$) |
| | 0,00 |

| | |
|---------------------------|----------------------|
| DADOS BANCÁRIOS | |
| CÓDIGO | BANCO |
| 001 | BANCO DO BRASIL S.A. |
| AGÊNCIA | NOME |
| 067229 | R.DOIS-STA GERTRUDES |
| ENDEREÇO | |
| RUA DOIS, 325 CENTRO CEP: | |

| |
|---|
| DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA |
| Termo de Compromisso Atenção Básica ou Especializada - Termo de Compromisso.pdf |